（1）上市公司将会定期组织环球星光主要管理决策层进行培训，让其了解

中国上市公司信息披露的法律法规要求，并与其保持密切沟通。

（2）上市公司将通过人事安排和制度管理等与环球星光之间建立高效和准

确的信息传达渠道，确保环球星光各子公司与上市公司董秘办和董事会之间信息

畅通，能及时准确的按照规定程序进行相关决策和信息披露。

（3）上市公司将会加强内部审计来对环球星光实现监督，环球星光目前和

供应商及客户之间的往来均通过银行转账（或者开具银行票据或信用证），未来

将会对各子公司的对账单、银行存款和现金日记账进行核查，并关注是否有大额

异常的发生额；美国子公司的销售回款大部分均通过保理银行进行，将通过对保

理商银行函证、查验原始单据、期后回款核查等方式进行销售监控。

（二）保证募集资金使用的措施

目前，上市公司已按照《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等规

定， 结合公司实际情况，制定了《募集资金管理制度》。

上市公司未来将募集资金专户开具在具有中国和境外分行的银行，要求银行

签订三方监管协议，定期出具银行对账单，严格按照披露的募集资金投资方向进

行存放和使用，确保募集资金用于计划用途。

本次募集资金大部分为收购股权款，主要用于按资产收购协议的约定按期支

付对价，上市公司将根据附生效条件的《资产收购协议》约定按计划支付募集资

金支付对价。在条件成就后的10日内向共管账户支付14.1亿元，在每个承诺年度

 1-80

出具《专项审计报告》后的20日内分别按20%（对应承诺期第一年）、30%（对

应承诺期第二年）、50%（对应承诺期第三年）的比例支付收购对价的剩余对价

4.7亿元。

本次交易完成后，环球星光成为上市公司的控股子公司，上市公司将派驻人

员进入环球星光董事会，修改环球星光章程以及相关的内部规则与流程，对环球

星光关键管理人员进行培训等，确保环球星光严格按照募集资金使用计划合理运

用募集资金。

公司将严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》

以及中国证监会相关法律法规的规定和要求、《募集资金管理制度》等规定使用

募集资金，并及时、真实、准确、完整履行相关信息披露工作，确保本次募集资

金的使用规范、安全、高效，保护投资者权益。

二、请评估师就汇率变动对环球星光评估值的影响程度作敏感性分析并补充

披露

评估师说明：

本次评估假设未来年份均保持基准日时点（2015年4月30日）的汇率不变，

即美元兑人民币汇率为6.1137，然后以人民币为测算单位进行预测，估值结果也

是以人民币为计量单位。当汇率每变动5%，估值结果如下表所示。结果显示，

估值结果与汇率同向变动，随着美元对人民币汇率的上升，估值结果也是不断增

高的。

汇率变动幅度 估值结果/万元人民币

-25% 180,806.48

-20% 192,860.25

-15% 204,914.01

-10% 216,967.78

-5% 229,021.54

0% 241,075.31

5% 253,129.08

10% 265,182.84

15% 277,236.61

20% 289,290.37

 1-81

25% 301,344.14

保荐机构核查意见：

保荐机构查阅了本次非公开发行预案和公告、《资产收购协议》、上市公司

实际控制人杨军与收购标的环球星光实际控制人罗永斌签署的《后续经营管理相

关问题之备忘录》、《募集资金管理制度》、评估报告及评估师出具的核查意见

等文件进行查证。

经核查，保荐机构认为：本次收购标的公司环球星光为境外经营资产，募投

项目也将投入收购标的公司使用。为了对环球星光进行有效控制，保证募集资金

的使用，本次收购方案中已经考虑到了环球星光管理层团队的稳定性、后续收购

事宜和后续职工安排等。本次收购完成后，上市公司会派驻环球星光多数董事，

环球星光的部分核心人员也可能成为上市公司的董事会成员，从而对环球星光的

日常经营以及募集资金使用进行监督和控制。

本次对募集资金使用的相关风险在《非公开发行预案》之“第五节 董事会

关于本次发行对公司影响的讨论与分析”之“八、本次非公开发行的风险说明”

和《尽职调查报告》之“第十节 风险因素”中已进行相应披露，包括“1、交易

无法达成以及相关审批风险”、“2、环球星光的业绩承诺无法实现的风险”、

“3、环球星光的人才流失风险”、“4、环球星光的对外扩张风险”、“5、对

大客户的依赖风险”、“6、服装零售渠道风险”、“7、服装市场潮流变化风险”、

“8、环球星光经营的地域风险”、“9、未来公司海外经营盈利分红汇回国内的